
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

フラットシートタイプ テープ止めタイプ  

いちばん 幅広簡単テープ止め いちばん フラットタイプ 

パンツタイプ【スーパー】多量タイプ 

令和 7年度版横浜市 紙おむつ給付事業 
取扱商品 

パンツタイプ【レギュラー】少量タイプ 

尿取りパッド 

いちばん 尿とりパッド プラス いちばん ワイドパッド 長時間用 いちばん ビッグパッド 夜用 

20×49cm 
1単位(2,000円) 
あたりの枚数 

サイズ 

商品写真 

商品名 

タイプ 

いちばん パンツ レギュラー いちばん パンツ スーパー 

 S(50～70) 

吸収目安 吸収目安 

吸収目安 吸収目安 吸収目安 

吸収目安 吸収目安 吸収目安 吸収目安 

配送登録業者 
株式会社 ゆい 

メーカーは全て「エルモア」となります。 

29×49cm 32×62cm 

96枚(48×2パック) 

M(60～90) L(75～100) LL(90～125) S(50～70) M(60～90) L(75～100) LL(90～125) XL(100～140) 

S(57～87) M(70～110) L(85～125) 30×72cm 

ウエストサイズ(cm) 

商品写真 

商品名 

タイプ 

ウエストサイズ(cm) 

商品写真 

商品名 

タイプ 

60枚(30×2パック) 30枚(30×1パック) 

1単位(2,000円) 
あたりの枚数 

22枚 
(22×1パック) 

1単位(2,000円) 
あたりの枚数 

20枚 
(20×1パック) 

18枚 
(18×1パック) 

16枚 
(16×1パック) 

22枚 
(22×1パック) 

20枚 
(20×1パック) 

18枚 
(18×1パック) 

16枚 
(16×1パック) 

14枚 
(14×1パック) 

22枚 
(22×1パック) 

20枚 
(20×1パック) 

17枚 
(17×1パック) 60枚(30×2パック) 



 

 

  
 

本社：横浜市港北区日吉本町 1-27-37 
TEL:045-560-3671   
FAX:045-560-3670 

配送について 

利用できる商品の種類 

下記商品を組みわせて利用することができます。 

パッドタイプ 
紙おむつに重ねて使う
補助パッドです。 

おむつカバーの必要が
なく、両サイドのマジ
ックテープにより自由
に開閉ができるため、
簡単に取り替えができ
ます。 

テープタイプ 
 

自分の力で上げ下ろし
ができ、下着感覚では
くことができます。 

パンツタイプ 
 

さまざまな症状、体格 
等に応じて利用できる
便利で経済的なタイ
プ。おむつカバーとの
併用になります。シー
トタイプも含みます。 

フラットタイプ 
 

配送方法：自社スタッフによる配達 
責 任 者：総務部 竹内 博子 
配送区域：港北区・都筑区・青葉区 
集金方法：現金 
 

 利用申込については各区保険福祉センターまで 
お問合せください。 
 

横浜市紙おむつ給付事業 
配送登録業者 
 

概ね毎月中旬～下旬にかけてお届けいたします。 
お届け前に担当者より、配送についてのお打ち合わせのご連絡をさせていただきます。 
原則、平日 9時～17時の配送でお願いしております。 
※配送日時についてはご希望に沿えない場合がございます。 
（土日・祝日・夜間配送など） 
 
☆配送範囲：港北区・都筑区・青葉区 
（青葉区は地域によってはお引き受けできない場合がございます。） 

ご負担金が発生する場合には、お届けの際に集金をさせていただきます。（現金のみ） 
1単位 2,000円として、利用単位数の１割をお支払いいただきます。 
 
利用限度額 ➀要介護４または５に該当する方：４単位(8,000円/月) 

②要介護１～３に該当する方：  ３単位(6,000円/月) 
 

1単位の方：200円     2単位の方：400円 
3単位の方：600円     4単位の方：800円 

集金について 




